

אורן גזל-אייל הוא דיקן הפקולטה למשפטים באוניברסיטת חיפה. הוא מתמחה בחקר מערכת המשפט הפלילית, ההליך הפלילי ובמשפט וכלכלה. רוב [מחקריו](#) הינם בינתחומיים ונערכים בשיתוף פעולה עם כלכלנים, סוציולוגים, פסיכולוגים וחוקרים אחרים במדעי החברה. חלק ניכר מ[מחקריו](#) מתמקד בהסדרי טיעון, בחלופות להליכים פליליים ובגזירת הדין. מחקריו האחרים עוסקים בבחינה אמפירית של הטיות קוגניטיביות בהליכים משפטיים. מאמריו מתפרסמים באופן קבוע בכתבי עת מובילים, דוגמת *Duke Law Journal*, *The Journal of Law & Economics*, *Journal of Empirical Legal Studies* ובכתבי העת המשפטיים המובילים בישראל. כמו כן, מאמריו מצוטטים לעתים קרובות בהחלטות בית המשפט העליון.

גזל-אייל משמש כסגן יו"ר הוועדה הציבורית למניעת בהרשעות שווא (בראשות שופט בית המשפט העליון לשעבר, יורם דנציגר) וראש הוועדה לבחינת הטיפול בעריקים מהשירות בצה"ל. בנוסף הוא חבר במספר ועדות ציבוריות נוספות, לרבות הוועדה המייעצת לשר/ת המשפטים לסדר דין פלילי וראיות בראשות השופטת עדנה ארבל, הוועדה לבחינת חלופות למאסר בראשות המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, הפורום האקדמי המייעץ למפכ"ל המשטרה והפורום האקדמי המייעץ לרשות בתי הסוהר. בעבר הוא כיהן גם כחבר ומרכז [הוועדה הציבורית לבחינת מדיניות הענישה](#) בראשות השופטת בדימוס דליה דורנר, וראש הוועדה לבחינת מדיניות ההעמדה לדין בעבירות סמים בצה"ל.

גזל-מעורב מאוד בהליכי חקיקה בתחומי המשפט הפלילי, ונשכר לא אחת ליעץ לכנסת, למשרד המשפטים ולפרקליטות הצבאית בנושאים מגוונים כמו [הבניית שיקול הדעת בענישה](#), חלופות להליכים פליליים, [מדיניות ענישה](#) ועוד. הוא יזם את חקיקתו של [חוק סדר הדין הפלילי \(תיקון מס' 66\)](#), [במאמר](#) שכתב. בעקבות התיקון לחוק, [התביעה כעת מוסמכת להציע לחשודים חלופות להליכים פליליים](#).

גזל-אייל זכה במספר פרסים על [מחקריו](#) ביניהם פרס השר לבטחון פנים למחקר ופיתוח (פעמיים : 2002, 2008), פרס Dusty ו-Ettie Miller לחוקר צעיר מצטיין (2008), [פרס צגלה](#) למאמר המצטיין בעברית לחברי סגל צעירים (2008) ו[פרס פתאל](#) למצוינות במחקר משפטי. הוא זכה גם במספר קרנות מחקר תחרותיות ויוקרתיות ביניהן הקרן הלאומית למדעים (ISF, שלוש פעמים), קרן ישראל גרמניה לחוקר צעיר (GIF) וקרן מינרבה לזכויות אדם. במהלך השנים זכה גזל-אייל גם במספר קרנות למימון מחקריו בחו"ל ביניהן קרן פולברייט למחקר בתר דוקטורט, קרן המפרי למחקר באוניברסיטת מישיגן, מלגת ארסמוס מונדוס לחוקר אורח באירופה, וקרן של מכון מקס פלנק.

גזל-אייל כיהן כחוקר אורח או פרופסור אורח באוניברסיטאות ברחבי העולם, ביניהן אוניברסיטת אוקספורד, ווסטר קולג' (2019), אוניברסיטת ניו יורק, NYU (1999-2000), אוניברסיטת מישיגן (במסגרת תוכנית פולברייט, 2004-5), אוניברסיטת קונקטיקט (2004), אוניברסיטת איקס אן פרובנס-מארסיי (במסגרת תוכנית מונדוס גרנט, 2008) ומכון מקס פלנק בפרייבורג (2007).

גזל-אייל נבחר כחבר בפורום הצעירים במדעי הרוח והחברה של [האקדמיה הלאומית למדעים](#), ואחר כך כחבר [האקדמיה העולמית לצעירים](#), הפועלת תחת ארגון הגג העולמי של האקדמיות הלאומיות למדעים, ה-IAP. בשנים 2009-2010 כיהן כנשיא האגודה הישראלית למשפט וכלכלה, ונבחר על ידי הפאנל הבינלאומי של האקדמיות הלאומיות למדעים (ה-[InterAcademy Panel](#)) להשתתף עם קבוצה של [55 מדענים צעירים מובילים מהעולם](#), בכנס הקיץ של הפורום הכלכלי העולמי (פורום דבוס) בטייאנג'ין, סין.

גזל-אייל כיהן כסגן דיקן הפקולטה למשפטים, ראש המרכז לחקר פשיעה, משפט וחברה, חבר במועצת המנהלים של האוניברסיטה, חבר בסנאט האוניברסיטה, וחבר במועצת רשות המחקר, ובשנת 2016 [נבחר לדיקן הפקולטה](#).